



Pierwszy krok Iławy w kierunku powietrza wolnego od smogu

data aktualizacji: 2017.03.29



Poznaliśmy szczegóły proekologicznego programu, który jest odpowiedzią samorządu miasta Iławy na ogłoszony na początku bieżącego roku smogowy alarm i potrzebę poprawy jakości powietrza. Iławscy radni przegłosowali już uchwałę, na mocy której możliwe będzie uzyskanie bezzwrotnej dotacji ze środków publicznych na zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne, w tym na wymianę kotła lub przyłączenie do sieci ciepłowniczej.

50 tysięcy złotych – to łączna kwota, jaką w bieżącym, pierwszym roku funkcjonowania programu przeznaczy na walkę ze smogiem Urząd Miasta w Iławie. Ratusz wypłaci osobom, które będą chciały zmienić sposób ogrzewania swojej nieruchomości na bardziej ekologiczny, do 60% wartości inwestycji, ale nie więcej niż 2 tysiące złotych na zakup urządzeń grzewczych i nie więcej niż 5 tysięcy złotych na zakup węzła ciepłego w przypadku decyzji o podłączeniu budynku do sieci ciepłowniczej.

Dotacje udzielane będą na systemy ogrzewania gazem, olejem opałowym i energią elektryczną lub systemy ogrzewania paliwem stałym przy użyciu kotła bezrusztowego z automatycznym załadunkiem paliwa i spełniającego wymagania klasy 5 normy PN-EN 303 – 5:2012.

Miejskich dotacji nie można natomiast przeznaczyć na zakup przenośnych urządzeń grzewczych, wymianę istniejącego proekologicznego systemu ogrzewania, prace projektowe oraz pokrycie kosztów eksploatacji systemu.

O wsparcie ubiegać się mogą wspólnoty mieszkaniowe oraz w przypadku budynków jednorodzinnych - ich właściciele lub współwłaściciele, a w przypadku budynków wielorodzinnych - najemcy, właściciele lub współwłaściciele poszczególnych lokali.

Wnioski przyjmowane będą po uprawomocnieniu się uchwały do 15 października, do wyczerpania zarezerwowanych na ten cel środków.

- Obecnie mieszkańcy często zgłaszają chęć przyłączenia do sieci ciepłowniczej oraz wymiany nieekologicznych kotłów na paliwo stałe (węgiel, koks) i zastąpienia ich kotłami spełniającymi wymagania z zakresie emisji i sprawności cieplnej - czytamy w uzasadnieniu uchwały. - Przewiduje się, iż mieszkańcy chętniej będą przeprowadzali inwestycje prowadzące do poprawy stanu środowiska, jeśli będą mogli korzystać z dofinansowania udzielanego przez gminę.

W przyszłym roku wstępnie planuje się podwojenie kwoty przeznaczonej na realizację programu.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44703-pierwszy-krok-ilawy-w-kierunku-powietrza-wolnego-od-smogu>